

[210000] Estado de situación financiera, circulante/no circulante

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2019-12-31	Cierre Ejercicio Anterior 2018-12-31
Estado de situación financiera [sinopsis]		
Activos [sinopsis]		
Activos circulantes[sinopsis]		
Efectivo y equivalentes de efectivo	546,542,000	607,356,000
Clientes y otras cuentas por cobrar	5,035,744,000	4,814,563,000
Impuestos por recuperar	314,139,000	298,307,000
Otros activos financieros	0	0
Inventarios	0	0
Activos biológicos	0	0
Otros activos no financieros	0	0
Total activos circulantes distintos de los activos no circulantes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	5,896,425,000	5,720,226,000
Activos mantenidos para la venta	3,814,000	56,400,000
Total de activos circulantes	5,900,239,000	5,776,626,000
Activos no circulantes [sinopsis]		
Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes	12,688,191,000	13,000,305,000
Impuestos por recuperar no circulantes	0	0
Inventarios no circulantes	0	0
Activos biológicos no circulantes	0	0
Otros activos financieros no circulantes	0	0
Inversiones registradas por método de participación	0	0
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	0	0
Propiedades, planta y equipo	659,235,000	854,006,000
Propiedades de inversión	0	296,000
Activos por derechos de uso	0	0
Crédito mercantil	167,888,000	167,888,000
Activos intangibles distintos al crédito mercantil	0	0
Activos por impuestos diferidos	0	0
Otros activos no financieros no circulantes	0	0
Total de activos no circulantes	13,515,314,000	14,022,495,000
Total de activos	19,415,553,000	19,799,121,000
Capital Contable y Pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Pasivos Circulantes [sinopsis]		
Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo	420,509,000	410,339,000
Impuestos por pagar a corto plazo	269,373,000	0
Otros pasivos financieros a corto plazo	3,884,597,000	1,742,420,000
Pasivos por arrendamientos a corto plazo	0	0
Otros pasivos no financieros a corto plazo	0	0
Provisiones circulantes [sinopsis]		
Provisiones por beneficios a los empleados a corto plazo	0	0
Otras provisiones a corto plazo	0	0
Total provisiones circulantes	0	0
Total de pasivos circulantes distintos de los pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta	4,574,479,000	2,152,759,000
Pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta	0	0
Total de pasivos circulantes	4,574,479,000	2,152,759,000
Pasivos a largo plazo [sinopsis]		
Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo	0	0
Impuestos por pagar a largo plazo	0	0

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2019-12-31	Cierre Ejercicio Anterior 2018-12-31
Otros pasivos financieros a largo plazo	11,690,774,000	14,552,363,000
Pasivos por arrendamientos a largo plazo	0	0
Otros pasivos no financieros a largo plazo	0	0
Provisiones a largo plazo [sinopsis]		
Provisiones por beneficios a los empleados a Largo plazo	0	0
Otras provisiones a largo plazo	0	0
Total provisiones a largo plazo	0	0
Pasivo por impuestos diferidos	0	0
Total de pasivos a Largo plazo	11,690,774,000	14,552,363,000
Total pasivos	16,265,253,000	16,705,122,000
Capital Contable [sinopsis]		
Capital social	875,128,000	875,128,000
Prima en emisión de acciones	0	0
Acciones en tesorería	0	0
Utilidades acumuladas	2,350,180,000	2,036,853,000
Otros resultados integrales acumulados	(75,008,000)	182,018,000
Total de la participación controladora	3,150,300,000	3,093,999,000
Participación no controladora	0	0
Total de capital contable	3,150,300,000	3,093,999,000
Total de capital contable y pasivos	19,415,553,000	19,799,121,000